



Tel.: +45 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 Copenhagen V
CVR no. 20 22 26 70

BIMCO INFORMATIQUE A/S
BAGSVÆRDVEJ 161, 2880 BAGSVÆRD
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2018

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 9 April 2019**

Peter Appel

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR NO. 12 10 26 90

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Statement by Board of Directors and Board of Executives.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-7
Management's Review	
Management's Review.....	8
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	9
Balance Sheet.....	10-11
Notes.....	12-13
Accounting Policies.....	14-16

COMPANY DETAILS

Company	BIMCO Informatique A/S Bagsværdvej 161 2880 Bagsværd Telephone: +45 44 36 68 00 Telefax: +45 44 36 68 68 E-mail: mailbox@bimco.org CVR No.: 12 10 26 90 Established: 1 May 1988 Registered Office: Gladsaxe Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Angus Ross Frew, chairman Peter Hald Appel Michael Lund Piil Søren Ole Larsen Lars Robert Brøgger Pedersen
Board of Executives	Anders Slagelse Fagerberg
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 Copenhagen V
Bank	Danske Bank Hovedvejen 107 2600 Glostrup
Law Firm	Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab Axeltorv 2 1609 Copenhagen K

MANAGEMENT'S REVIEW

Principal activities

BIMCO Informatique A/S (BIAS), wholly owned subsidiary of the shipping association BIMCO, was formed in 1988 to handle BIMCO's commercial activities in the area of database and software applications, IT support to BIMCO, Training and Publications. BIAS' product portfolio includes the SMARTCON Charter Party Editing systems, the Shipping KPI system, Face-to-Face courses and various shipping related publications and handbooks.

Development in activities and financial position

BIAS operates in six profit centres:

IT Provider supports and services BIMCO's IT needs including the implementation and maintenance of BIMCO's business support systems and their integration.

SMARTCON revenue is generated from subscription fees and counts, a total of €1,011K first time ever above a million, being €79K better than 2017 due to a successful launch of SMARTCON. 2018's goal of having 400 companies using SMARTCON by the end of 2018 was reached in December.

Development of the Shipping KPI system is still ongoing. Late February 2018 a re-launch and marketing campaign of the system was initiated to incorporate both new and updated KPI's relating to operating ships. The turnover increased in 2018 from €6K in 2017 to €13K.

Sales of Publications was €55K in 2018, €29K less than 2017. The decrease is due to lower turnover of the publications "Check before Fixing", "Ballast Water Manual" and "Manpower Report".

Also, Live Courses, Special Courses and Lecturing had it's first year with a total income above €1 million, €155K higher than last year. eLearning €81k less than 2017 due to the decision taken mid year 2018 to close this activity. Live Courses €255K better than 2017 or 39%, due to increased focus and resources in this area. Lecturing lower than 2017 due to change in arrangement with business partner.

In total a positive net result for the year of €12K.

BIAS equity at the end of the year 2018 was €344K.

BIAS cashflow improved in 2018 by €77K.

The outlook for 2019 is promising with the new cooperation with Witherby regarding publications. 8 publications so far are planned for release in 2019 one of them being the best seller "Shipmaster Security Manual" (launch date 18-2-2019) continuing success of SMARTCON and the ambitious goal for face to face courses. The Management is confident in BIAS' ability to reach the budgeted profit.

Significant events after the end of the financial year

The Management of the company declares that no important events of material consequence to the financial standing of the company have taken place since the balance sheet date.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2018 DKK	2017 DKK
GROSS PROFIT		1.030.319	1.146.036
Administrative expenses.....		-912.789	-793.961
OPERATING PROFIT		117.530	352.075
Financial income.....		0	49
Financial expenses.....		-2.401	-2.195
RESULT BEFORE TAX		115.129	349.929
Tax on profit/loss for the year.....	1	-25.328	-76.985
RESULT FOR THE YEAR		89.801	272.944
 PROPOSED DISTRIBUTION OF RESULT			
Accumulated loss/profit.....		89.801	272.944
TOTAL		89.801	272.944

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2018 DKK	2017 DKK
Intangible fixed assets acquired.....		2.434.591	2.038.481
Intangible fixed assets.....	2	2.434.591	2.038.481
Production, plants and machinery.....		0	0
Other plants, machinery, tools and equipment.....		1.049	8.179
Tangible fixed assets.....	3	1.049	8.179
FIXED ASSETS.....		2.435.640	2.046.660
Trade receivables.....		2.092.838	1.374.572
Receivables from group enterprises.....		0	1.839.156
Other receivables.....		150	398
Prepayments and accrued income.....		271.549	173.497
Receivables.....		2.364.537	3.387.623
Cash and cash equivalents.....		1.061.588	484.922
CURRENT ASSETS.....		3.426.125	3.872.545
ASSETS.....		5.861.765	5.919.205

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2018 DKK	2017 DKK
Share capital.....		500.000	500.000
Retained profit.....		2.063.986	1.974.183
EQUITY.....	4	2.563.986	2.474.183
Provision for deferred tax.....		76.238	50.910
PROVISION FOR LIABILITIES.....		76.238	50.910
Trade payables.....		631.162	712.941
Payables to group enterprises.....		34.512	0
Other liabilities.....		1.370.548	2.077.399
Accruals and deferred income.....		1.185.319	603.772
Current liabilities.....		3.221.541	3.394.112
LIABILITIES.....		3.221.541	3.394.112
EQUITY AND LIABILITIES.....		5.861.765	5.919.205
 Contingencies etc.	 5		
Staff costs	6		

NOTES

	2018 DKK	2017 DKK	Note
Tax on profit/loss for the year			
Adjustment of deferred tax.....	25.328	76.985	1
	25.328	76.985	
 Intangible fixed assets			2
		Intangible fixed assets acquired	
Cost at 1 January 2018.....		2.668.339	
Additions.....		997.175	
Cost at 31 December 2018.....		3.665.514	
Amortisation at 1 January 2018.....		629.857	
Depreciation for the year.....		601.066	
Depreciation at 31 December 2018.....		1.230.923	
Carrying amount at 31 December 2018.....		2.434.591	
 Tangible fixed assets			3
		Production, plants and machinery	Other plants, machinery, tools and equipment
Cost at 1 January 2018.....	579.171	180.153	
Cost at 31 December 2018.....	579.171	180.153	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2018.....	579.171	171.974	
Depreciation for the year.....	0	7.130	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2018...	579.171	179.104	
Carrying amount at 31 December 2018.....	0	1.049	

NOTES

	Note																
Equity	4																
<table border="0" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;"></th> <th style="text-align: right; width: 15%;">Share capital</th> <th style="text-align: right; width: 15%;">Retained profit</th> <th style="text-align: right; width: 10%;">Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Equity at 1 January 2018.....</td> <td style="text-align: right;">500.000</td> <td style="text-align: right;">1.974.185</td> <td style="text-align: right;">2.474.185</td> </tr> <tr> <td>Proposed distribution of profit.....</td> <td></td> <td style="text-align: right;">89.801</td> <td style="text-align: right;">89.801</td> </tr> <tr> <td>Equity at 31 December 2018.....</td> <td style="text-align: right;">500.000</td> <td style="text-align: right;">2.063.986</td> <td style="text-align: right;">2.563.986</td> </tr> </tbody> </table>		Share capital	Retained profit	Total	Equity at 1 January 2018.....	500.000	1.974.185	2.474.185	Proposed distribution of profit.....		89.801	89.801	Equity at 31 December 2018.....	500.000	2.063.986	2.563.986	
	Share capital	Retained profit	Total														
Equity at 1 January 2018.....	500.000	1.974.185	2.474.185														
Proposed distribution of profit.....		89.801	89.801														
Equity at 31 December 2018.....	500.000	2.063.986	2.563.986														
Contingencies etc.	5																
Contingent liabilities																	
<p>The company has entered into an operating lease agreement with an annual lease payment of DKK ('000) 74. The lease contract has a residual term of 22 months and the total residual lease payment is DKK ('000) 136.</p>																	
Staff costs	6																
Average number of employees																	
12 (2017: 14)																	
